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Betreft: Dossier Duits-Nederlands belastingverdrag uit 2012. 

Geachte volks-vertegenwoordigende commissieleden, 
 
Op 1 september jl. heeft de actiegroep de commissie een schrijven doen toekomen met de o.i. echte 
achtergronden voor al deze bilaterale verdragen ter vermijding van dubbele belasting. 
Op dit schrijven hebben wij geen reactie mogen ontvangen vanuit de commissie. 

De eerder door het Ministerie aan het Parlement opgevoerde “redenen” voor het verdrag: 
 Het betreft alleen de “kleine Duitse pensioenuitkeringen”. 
 Geen negatieve financiële consequenties voor gepensioneerden. 
 Voorkomen van hoge administratieve kosten verbonden aan Duitse belastingaangifte. 
 Voorkoming van het doen van aangifte in Duitsland (moeilijk en onmenselijk). 
 Het was de uitdrukkelijke wens van de Kamer. 

 Het verdrag moest gemoderniseerd worden volgens de OESO-richtlijnen (van wie?). 
En met deze gefabriceerde en foutieve gronden is het Parlement sinds 2014 om de tuin geleid. 

De ware grond is dat op Ministerieel niveau is afgesproken dat slecht één van twee betrokken 
landen belasting zal heffen (bronstaat of woonstaat) indien het pensioen onder arbitraire 
inkomensgrens blijft van €15.000 (die grens “vangt” wel 93% van alle “kleine” Duitse pensioenen). 
Er is dan technisch geen sprake meer van “dubbele belastingheffing” en de compensatie vervalt. 
Een erg achterbakse manier om het bestaande recht op belastingcorrectie uit 1959 buitenspel te 
zetten. Een verborgen strategie van het Ministerie? Zie ook de diverse bilaterale belastingverdragen 
met andere landen: een bonte mengelmoes van grenzen en bedragen. 

Ook de Motie Groot (altijd bronland belasting heffen) legt het Ministerie gewoon naast zich neer. 

Voordeel voor de Staat vanaf:  €50 miljoen per jaar. 
Aantal gedupeerden ca.  59.000 (cijfers Ministerie) 
Schade per gedupeerde:  vanaf het IB tarief schijf 1 (20%) over het Duitse pensioen. 
In euro’s over alle pensioenen:  €850 per jaar per gedupeerde en dit al vanaf 2014! 
 

De actiegroep formuleert de volgende vragen richting Ministerie: 
 Kan de Minister bovenstaande analyse bevestigen? 
 Waarom is hierover altijd gelogen in het Parlement? 
 Waarom wordt de motie Groot genegeerd? 
 Werkt het Ministerie wel in het belang van de burger? 
 Wanneer wordt deze fout gecorrigeerd? 

Door ons reeds geopperde oplossing: belasting berekenen alsof er in Duitsland belasting is betaald. 
Dit vraagt geen verdragsverandering en vormt gaandeweg de compensatie van de afgelopen 6 jaren 
schade. Binnen die komende 6 jaar dan wel het verdrag aanpassen naar “altijd bronland belasting”. 
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